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VI Marsz Szlakiem Puławiaków

W niedzielę, 7 lutego 2010 r., w Sandomierzu odbyła się ceremonia zakończenia
dwudniowego VI Marszu Szlakiem Puławiaków – Powstańców Styczniowych 1863 r.

Uroczystość zorganizowana w 147. rocznicę Powstania Styczniowego wpisała się w szereg przedsięwzięć
organizowanych przez Związek Strzelecki „Strzelec” z okazji 100. rocznicy utworzenia Ruchu Strzeleckiego.
Honorowy Patronat nad jubileuszem objął Prezydent RP Lech Kaczyński, którego podczas uroczystości
reprezentował dyrektor Departamentu Komunikacji Społecznej BBN Jarosław Rybak.

Komendantem Marszu był st. insp. ZS Adam Bidas z Jednostki Strzeleckiej z Sandomierza. Uczestnicy marszu
wyruszyli w sobotę 6 lutego br. w drogę ze Słupczy do Sandomierza. Podczas marszu odwiedzili miejsca, gdzie
walczyli i zostali pochowani powstańcy – w Słupczy, na cmentarzach w Górach Wysokich (gdzie pochowano 28
powstańców) oraz w Dwikozach (gdzie we wspólnej mogile spoczywa 38 powstańców). W sobotni wieczór
uczestnicy dotarli do Sandomierza.

Niedzielne obchody rozpoczęła msza św. w intencji Puławiaków odprawiona w kościele pw. św. Józefa,
koncelebrowana przez proboszcza ks. Zygmunta Niewadzkiego, podczas której Homilię wygłosił kapelan marszu
ks. dr Marek Kozera. Po mszy pododdziały „Strzelca” przemaszerowały na Rynek Starego Miasta, gdzie
uhonorowano uczestników, którzy po raz trzeci ukończyli trasę marszu. Wręczono także nagrody laureatom
konkursu wiedzy o Powstaniu Styczniowym i Związku Strzeleckim. Przedstawiciel BBN odczytał list Prezydenta RP
skierowany do uczestników uroczystości.

Po przemówieniach odczytany został rozkaz specjalny Komendanta Głównego ZS „Strzelec” prof. Janusza Ciska o
mianowaniu do stopnia brygadiera ZS st. insp. ZS Adama Bidasa.
W imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego przedstawiciel BBN wręczył nowo mianowanemu pamiątkową
szablę. Stopień brygadiera ZS to najwyższy stopnień w Związku Strzeleckim „Strzelec”, jest on odpowiednikiem
stopnia generała brygady w Wojsku Polskim.
W dalszej części uroczystości złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą poległych w wojnie polsko-bolszewickiej
wmurowaną w ścianę ratusza na sandomierskim rynku.

Uroczystości, w których uczestniczyli również przedstawiciele policji i wojska oraz mieszkańcy Sandomierza,
zakończyły się defiladą pododdziałów „Strzelca” oraz pokazem walki wręcz.

List Prezydenta RP
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